技術提案書作成要領

滋賀県立大学人間文化学部棟他空調設備改修工事

１ 技術提案書の提出

  滋賀県立大学人間文化学部棟他空調設備改修工事（以下「本工事」という。）の入札参加

者は、本工事技術提案書（「様式４から様式１２」（以下「技術提案書」という。））を提

出すること。

 なお、提出された技術提案書は、契約書の一部として取り扱う。

 また、提出された技術提案書は、契約の有無にかかわらず返却しない。

２ 技術提案書の提出部数

 ９部提出すること。

また、ワードまたはエクセル形式のデータをＣＤで 1 枚提出すること。

３ 技術提案書の作成

（１） 技術提案は、添付する所定の様式にて行うこと。

技術提案書鏡………様式４

技術提案書の概要…様式５

ランニングコスト…様式６－１、６－２、６－３、６－４

空調・能力機能……様式７－１、７－２

監視・管理能力……様式８

機器の保護…………様式９

美観…………………様式 10

環境保全……………様式 11

安全対策……………様式 11

工程管理……………様式 12

（２）提案必須項目については、各様式・各項目ともすべて記入すること。提案必須とする

技術提案書(様式４～９)の未提出者および白紙提出者は、本工事にかかる技術提案書の

内容が適正でないものとして無効とします。

提案必須以外の項目については、提案内容が特に無い場合、様式１０～様式１２の提

出は不要とする。

なお、技術提案書の概要（様式５）については、提案を行う各項目の提案概要欄に提

案内容を箇条書きにて記載すること。（「様式〇のとおり」は不可）

（３）提案内容に前提条件がある場合（「○○が可能な場合」等の記載がある場合）は評価

の対象としない。

（４）各様式に記載した記入要領を踏まえ、作成すること。

（５）各様式のサイズは、「様式４」～「様式６－３」および「様式８」はＡ４版、「様式

７－１」、「様式７－２」および「様式９」～「様式１２」はＡ３版とし、Ａ３版はＡ

４版の大きさに折り込んで、左綴じとすること。

（６）各様式は、それぞれ１ページに提案内容をまとめること。

（７）提出に当たっては、再利用に不向きな素材を使用しないこと。

（８）技術提案書の作成に要した費用、報酬は支払わない。

４ 現場説明会

 現場説明会を下記のとおり実施する。

日 時：令和元年６月２９日（土） １０：００～

場 所：滋賀県立大学Ａ１棟２階２０８会議室